
●次回運営委員会 9月 29日（火）10時～（予定） 

   

     

 

≪PTA会長より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 徐々に元の生活に戻りつつある中で、近隣の学校で感染症患者が出てしまい、今後の状況変化に不安が残っていま

すが、どのような状況でも子どもたちは日々成長をしています。私達ＰＴＡは、真間小児童がより良い環境で学校生活が送

れるよう、鈴木校長先生をはじめとする学校職員の皆さまや地域と協力して、本年度も１年間活動しますので、ご協力をお

願いします。 

また、学校再開後に有志での朝の旗振りや校内の清掃作業にご協力いただきありがとうございます。 

≪校長先生より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

本年度、校長として着任いたしました鈴木孝弘と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

学校は６月２２日からようやく通常授業となりました。保護者の皆さまには、長期にわたる休校期間中、様々な面でご負

担やご心配をお掛けいたしました。また、感染拡大防止及び子どもたちの安全と心身の健康維持にご配慮いただき感謝

申し上げます。引き続き感染防止対策を図りながら生活・学習に取り組んでまいります。 

始業式では子どもたちと「３つの約束」として、「元気なあいさつ、考えて行動する、いじめはダメ」を約束しました。生活

していく上でとても大切なことだと思いますので、様々な機会を捉えて子どもたちに話してまいります。                

≪専門委員会より≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪朝の交通安全指導について≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・新型コロナウイルス感染予防の面から、ベストの着用を見合わせています。横断用旗はお持ちいただき、保護者用ネー

ムプレートをつけて、安全指導にあたって下さいますようお願いいたします。 

・必要な方は、手袋や除菌グッズをご持参下さい。 

≪放課後お掃除のお知らせ≫・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

・6/18、6/30 のお掃除にご参加下さった皆さま、お子さまが帰宅後の時間にもかかわらず、ご協力いただきありがとうござ

いました。児童による清掃も再開しましたが、未だ、拭き掃除やトイレ掃除は行えない状況にあります。子どもたちが衛生

的な環境で過ごすためにも、試行錯誤しながら活動を継続していきたいと思います。無理なくご都合のつく方、ご参加を

お待ちしております。 

・次回のお掃除は、後日お手紙でお知らせいたします。 

☆総務委員会 

・7/3第１回総務委員会 

☆児童安全委員会 

・6/22 より６年生から朝の交通安全指導開始 

☆家庭教育学級委員会 

・秋以降の開催が可能か検討中 

☆ＷＥＢ環境整備委員会 

・各委員会へのグーグルアカウント配付 

・配付物等の真間小 PTAサイト管理 

・会議室予約システム管理 

 

 

☆学習環境委員会 

・新入生向け「ベルマーク活動ご協力のお願い」 

作成、配付 

・７月よりベルマーク回収開始 

☆広報委員会 

・まましんぶん第 1号 ７月中旬発行予定 

☆会計委員会     

・４月、５月集金なし 

・６月集金→忘れ８人、過収２人、不足２人 

忘れた方は 9時半までに第 1会議室へお届け下さい。 

第 1 回 PTA 運営委員会だより 

令和 2年 6月 30日 10 時～11 時 第 1会議室にて 

令和 2年 7月 6日 

市川市立真間小学校 

PTA会長  

 


